MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS

- ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AT 3119790
Concepto |  Acumuiado2022 |  Acumuiedo2021 | Concepto Acumulado 2022 Acumulado 2021
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Cuentas por Pagar
Equivalentes 81,178,665.50 71,436,314.95 a Corto Plazo 9 144,149,440.30 139,776,349.97

Derechos a Recibir
Efectivo o
Equivalentes
Derechos a Recibir
Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por
Pérdida o Deterioro
de Activos
Circulantes
Oftros Activos
Circulantes

Total de ACTIVO

CIRCULANTE

ACTIVO NO

CIRCULANTE
Inversiones
Financieras a Largo
Plazo
Derechos a Recibir
Efectivo o
Equivalentes a
Large Plazo
Bienes Inmuebles,
Infraestructura y
Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién,
Deterioro y
Amortizacion
Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimaci6n por
Pérdida o Deterioro
de Activos no
Circulantes
Otros Activos no
Circulantes
Total de ACTIVO NO
CIRCULANTE

Total de ACTIVO

88,188,090.32

15,115,427.01
0.00

227,150.40

0.00

110,000.00

184,819,333.23

0.00

0.00

851,795,350.78

65,548,041.42
18,605,249.02

-21,783,763.92

0.00

0.00

0.00

514,184,877.30

1,099,004,210.53

Documentos por
Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto
Plazo de la Deuda
Publica a Largo
Plazo
Titulos y Valores a
Corto Plazo
Pasivos Diferidos a
Corle Plazo
0.00 Fondos y Bienes de
Terceros en
Garantia y/o
Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto
Plazo
Otros Pasivos a
Corto Plazo
Total de PASIVO
0.00 CIRCULANTE
PASIVO NO
CIRCULANTE
0.00 Cuentas por Pagar
alLargo Plazo
Documentos por
Pagar a Largo Plazo
Deuda Piiblica a
Largo Plazo
Pasivos Diferidos a
Largo Plazo
Fondos y Bienes de
Terceros en
Garantia y/o
Administracion a
Largo Plazo
Provisiones a Largo
Plazo
0.00 Total de PASIVO NO
CIRCULANTE

£9,003,483.11

712,078.59
0.00
227,150.40

110,000.00

161,489,027.05

851,795,350.78

53,233,820.33
8,369,207.47

-20,715,045.01

G:08 Total de PASIVO

0.00 HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONI
892,683,333.57 o}
HACIENDA
PUBLICA/PATRIMON
10 CONTRIBUIDO

Aportaciones

1,054,172,360.62

Donaciones de
Capital
Actualizacién de la
Hacienda
Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA
/PATRIMONIO
GENERADO
Resultado Neto del
Ejercicio:
(Ahorro/Desahorro)
Resultados del
Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

0.00

1,706,182.85

0.00
77,800,353.64

223,655,976.79

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

223,655,976.79

644,717.56

644,717.56

0.00

0.00

874,703,516.18

42,156,622.34

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

761,295.40

0.00
78,743,041.15

219,280,686.52

219,280,686.52

644,717.56

644,717.56

0.00

0.00

834,246,956.54

-20,844,890.26

0.00
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HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONI
(o}

Resultados de
Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de
Resultados de
Ejercicios Anteriores
EXCESO O
INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO
Resultado por
Posicién Monetaria
Resultado por
Tenencia de Activos
no Menetarios

Total de HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONI
(o}

831,233,924.42
0.00
0.00

1,312,969.42

0.00

0.00

0.00

875,348,233.74

853,783,705.11
0.00
0.00

1,308,141.69

0.00

834,891,674.10

TOTAL DE PASIVOD Y
HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO:

1,099,004,210.53

1,054,172,360.62
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